(57) Γέννημα ἀβὲς a *Palat.* 2 et *Aug.* *Infra* idem,  
ἵνα τί βαπτίζεις εἰς ὄνομα.

(58) *Felc.* et *Palat.* 2 Εἰ ὁὖν.

(59) *Sic* *Aug.* 2 et *Aug.* rector. *Editi.* ἀλλ' ἐξ ὧν

(60) Γεννήσας ἀβὲς a *Palat.* 1

(61) *Pal.* 1 et *Aug.* *Sic* et *infra.* εἰσοποίησιν.

ἀπαύγασμα γίνεται, οὐκ ἀμετάβλητον τὸ φῶς, τῆς μεταβολῆς ἐργασαμένης τὴν τοῦ ἀπαύγατος ἰσοποίησιν· εἰ δὲ οὐ μετεβλήθη τὸ φῶς ἀπαύγασμα γέγονεν, ἀλλ' ἐκ τῆς οὐσίας αὐτῶ (62) γεννήσας· διὸ καὶ ἀληθῶς ἐστὶ Πατὴρ. Ἄνομ. Εἰ δὲ εἴη καὶ ἀμετάβλητος καὶ γενέσεως κρείττων ἢ οὐσία τοῦ Θεοῦ, τὰ κατὰ τὸν Υἱὸν ἔως φιλῆς προσήγορας ὁμολογηθήσεται (63). Ὅρθ. Εἰ ἤβεις, ὅτι ἡ γένεσις οὐκ ἐστὶν οὐσία, ἐγίνωσκας, ὅτι καὶ ὁ Υἱὸς καὶ πᾶσα ἄλλη οὐσία γενεσιῶς ἐστὶ κρείττων (64). Εἰ γὰρ ἡ γένεσις οὐσία, πάντα τὰ γεννητὰ ἁμοῦσια. Οὐκ ἄρα ἡ γένεσις οὐσία. Εἰ δὲ οὐκ ἐστὶν ἡ γένεσις οὐσία, οὐδὲ κρείττων ἐστὶν οὐσίας. Εἰ γὰρ κρείττων ἐστὶν οὐσίας ἢ γένεσις, ἔσται κατὰ τὴν σὴν σοφίαν καὶ τοῦ Υἱοῦ κρείττων. Εἰ δὲ τοῦτο ἄστυον, ὅθλον ὅτι ἡ οὐσία κρείττων ἐστὶ γενέσεως. Ὅθεν ἄρα μὲν ἐπὶ τοῦ Πατρὸς (65) ἐνόμισας, εἰ κρείττων ἐστὶ γενέσεως. Πῶς δὲ καὶ, εἰς φιλῆν προσήγοριαν βαπτίζεις, νομίζεις ἔχειν ἀσφαλῆ τὸ βάπτισμα; Οὐχὶ δὲ καὶ αὐτὸ ἐν φιλῆ προσήγοριᾳ (66) κέχτυται; Εἰ γὰρ τὸ Υἱὸς φιλῆ προσήγοριᾳ καὶ τὸ Πατὴρ, εἰς τὸ ὄνομα τοῦ Πατρὸς καὶ τοῦ Υἱοῦ βαπτισθεὶς, εἰς φιλῆν προσήγοριαν ἐβαπτίσθη.

lione fit splendor, lux non erit mutationis experta, quia ipsius mutatio splendorem efficiet: sin vero nulla lucis mutatio fit splendor, sed lux manet lux, et est splendoris causa; Deus quoque manet Deus, et est sui splendoris Pater, non quod eum extrinsecus acciperit, sed quoniam ex sua substantia eum genuit: quamobrem etiam vere est Pater. Anom. Si substantia Dei es-et immutabilis et generatione superior, fateri oporteret nomine tenus esse Filium. Orth. Si nosses generationem non esse substantiam, nosset et illud, Filium et quamvis aliam substantiam, esse quiddam generatione praestantius. Nam, si generatio est substantia, genita omnia sunt consubstantialia. Generatio igitur non est substantia, ac proinde non est praestantior substantia, alioqui ipso etiam Filio, si tuam sapientiam sequamur, praestantior esset: at hoc si absurdum est; substantia igitur est praestantior generatione, nec magni quidquam de Patre sentis, cum dicis ejus substantiam esse generatione praestantiorum. Ceterum, si in nudum nomen baptizatus es, cur tuum baptismum ut satis firmum habes? Nonne illud nudo nomine tenus obtinueris? Nam si Filius et Pater nuda sunt nomina, baptizatus in Patris et Filii nomen, in nudam appellationem es baptizatus.